



Socialförvaltningen

Dnr SN 2022/059

Till Socialnämnden

Remiss gällande delbetänkande " Tillsammans möter vi framtidens behov inom området främjande, hälsa, stöd, omsorg och vård 2021 - 2030

Förslag till beslut

Socialnämnden ställer sig positiv till uttalad viljeinriktning i delbetänkande "Tillsammans möter vi framtidens behov inom området främjande, hälsa, stöd, omsorg och vård 2021 – 2030.

Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar 2022-02-23 § 42 att dokumentet "Tillsammans möter vi framtidens behov inom området främjande, hälsa, stöd, omsorg och vård 2021-2030" skickas på remiss till barn-och utbildningsnämnden, socialnämnden och kultur-och fritidsnämnden för yttrande senast 27 april 2022.

Ärende

Bakgrund

Dokumentet "Tillsammans möter vi framtidens behov inom området främjande, hälsa, stöd och omsorg och vård 2021 – 2030" har utarbetats via PKS, Primärkommunalt samverkansorgan, kommundirektörsnätverket, förvaltningschefsnätverk inom socialtjänst, barn- och utbildningsförvaltning och kultur- och fritidsförvaltning samt de chefsnätverk i länet som möts inom dessa områden.

Dialogmöten har genomförts med politiker, läns pensionärsorganisationer, tjänstepersoner i kommuner och Region Jönköpings läns verksamheter, utbildningsaktörer och civilsamhällesaktörer. Detta med förhoppningen att viljeinriktningarna håller över tid. Vägen till framtiden är inte linjär, utan består av många steg i samma riktning. Denna riktning har formulerats i fyra strategier som ska skapa värde för dem vi är till för: länsinvånarna. Strategierna beskrivs kopplat till målbilden, med exempel på utvecklingsområden samt hur vi gemensamt följer utvecklingen.

Dessa 4 strategier har tagits fram:

1. Riktat stöd till att främja hälsa och förebygga ohälsa.
2. Samverkan och kontinuitet för invånare med komplexa behov
3. Förändrade arbetssätt
4. Stärkta förutsättningar

Strategierna visar övergripande riktning för ett långsiktigt arbete. I många delar är Region Jönköpings län samarbetspartner i förstärkt samverkan. Region Jönköpings län har vid



Regionfullmäktiges sammanträde den 1 december 2020 antagit strategidokumentet
Tillsammans möter vi framtidens behov av hälso- och sjukvård 2020-2030.

Dokumentet formulerar det motsvarande för länets kommuner, utifrån kommunuppdraget.
Med stort engagemang vill vi fortsätta bevara goda resultat idag och samtidigt skapa
förutsättningar för tillsammans möta framtidens behov inom området främjande, hälsa, stöd,
omsorg och vård.

Dokumentet Tillsammans möter vi framtidens behov inom området främjande, hälsa, stöd,
omsorg och vård - 2021-2030 skapar gemensam plattform för kommunerna i länets fortsatta
arbete och skapar förutsättningar för samsyn på uppdraget för en samordnad utveckling.
Dokumentet formulerar organisation för genomförande och länets kommuner föreslås fyra
gemensamma strategier och utvecklingsområden utifrån målbilden. I förstärkt samverkan med
invånarens behov i fokus rikta insatser inom främjande arbete, stärka hälsa och det
förebyggande arbetet, tidiga och samordnade insatser, stöd, omsorg och vård. Strategierna
förenar den beslutade målbilden och utveckling mot god och nära vård med de
kommungemensamma beslutade fokusområdena ekonomisk
effektivitet, kompetensförsörjning och kompetensutveckling samt nya arbetssätt för att klara
välfärdsutmaningen. Genom samverkan och samordnad utveckling kan länets kommuner
stärka varandra, få stöd till sin lokala arena och få en effektivare resursanvändning.

Ekonomiska konsekvenser

Kommunal utveckling har fastställt tre kommungemensamma fokusområden, ekonomisk
effektivitet kompetensförsörjning och kompetensutveckling. De beskrivna behoven behöver
mötas med nya arbetssätt, med befintliga resurser. Huvudmännens överenskommelser och
avtal sätter de ekonomiska förutsättningarna. Ingen av parterna har tolkningsföreträde, utan är
jämbördiga. Det betyder ett aktivt arbete där Regionen och tretton kommuner gemensamt
utvecklar vårdprocesserna inom det gemensamma primärvårdsuppdraget.

Politiska mål och beslut kopplade till ärendet

Målbild Nära vård och den av riksdagen beslutade definitionen av primärvård som nav
poängterar fokus på hälsa, ett tydligt samordningsuppdrag och ett målinriktat arbete att
minska ojämlikhet mellan grupper.

Agenda 2030

Motsvarar mål nr 3, God hälsa och välbefinnande, säkerställa hälsosamma liv och främja
välbefinnande för alla i alla åldrar.

Samråd

Systematisk samverkan i hela kommunorganisationen och över verksamhets- och
huvudmannagränser. Förstärkt samverkan med huvudmannen Region Jönköpings län.

Uppföljning och utvärdering

Nationella uppföljningar och indikatorer av God och nära vård är under utveckling.



Ambitionen är att säkra att vi når och gör skillnad för invånaren och att uppföljning tar sin utgångspunkt i det som invånaren definierar som värdeskapande.

Förvaltningens helhetsbedömning

Genom Gemensam plan för primärvård och överenskommelser säkerställer kommunerna tillsammans med region Jönköpings län förutsättningarna för det praktiska genomförandet och förebygger gränsdragningsproblem mellan vårdnivåer och mellan aktörer på primärvårdsnivå (kommuner och vårdcentraler). Kommunen ansvarar enligt avtal för psykiatrisk hemsjukvård och somatisk hemsjukvård på primärvårdsnivå. Om och när enskilda patienter ska få specialiserad hemsjukvård av kommunen avgörs i samband med upprättande av vårdplan.

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Handläggare

Lotta Damberg